

K. Maksymowicz, T. Kaletyn, B. Harasimowicz

Czernikowice, pow. Złotoryja. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 5, 47

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wypocząnienie stanowiska brązowy naczynek, brązowa bransoleta i gliniany czerepak.³

W centralnym punkcie drugiego kręgu odsłonięte starannie wykonaną prostokątną obstawę kamienną, wewnątrz niej umieszczone czerepak i dwie gliniane grzeboki; brak było ciałopalenia.⁴

Na podstawie uzyskanych materiałów można określić chronologię omentaryska na V okres epoki brązu i okres halstaacki.⁵

CZERNIKOWICE, pow. Złotoryja
Stanowisko 1

Katedra Archeologii Uniwersytetu
Wrocławskiego, Konserwator Zabytków
Archeologicznych

Prace prowadzili: mgr K. Maksymowicz, mgr T. Taletyn, mgr B. Harasimowicz.⁶ Finansowali: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Eksploatacji Kruszywa, PPH w Złotoryi.⁷ Trzeci sezon badań.⁸ Omentarysko kultury Łużyckiej.⁹

Przebadano obszar 30 arów, odkryte i wyeksplorowane 87 grobów ciałopalnych.¹⁰ Zalegały one na głębokości od 0,25 do 0,8 m.¹¹ Wypocząnienie grobów obejmowało przede wszystkim wyroby ceramiczne występujące w ilości od 1 do 20 sztuk oraz nieliczne ozdoby /szpile, pierścienki/, narzędzia /sierp/ oraz greceki brązowe. Ogólnie badane stanowisko datować należy na IV-V okres epoki brązu.¹² Tylko w jednym grobie znajdowało się moczynie z ornamentem malowanym.¹³ Grób ten datowany jest na okres halstaacki C.¹⁴

Badania będą kontynuowane.¹⁵

DANKÓW, pow. Kłobuck
Stanowisko 6

Katedra Archeologii Polski Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie

Badania prowadzili doc.¹⁶ dr Marek Godł i mgr Renata Kisz.¹⁷ Finansował Zakład Archeologii i Historii Starożytnej UMCS w Lublinie.¹⁸ Trzeci sezon badań.¹⁹ Osada kultury Łużyckiej z epoki brązu i ślady osadnictwa neolitycznego.²⁰

Podjęte systematyczne wykopaliska na terenie osady kultury Łużyckiej, należącej do dużej zespołu osadniczego, w skład którego wchodzi między innymi omentaryska w Dankowie /stan.²¹ 1/ i w Zborejewku /stan.²² 3/, pow. Kłobuck.²³ Prace badawcze na stanowisku 6 w Dankowie zostały zapoczątkowane w latach 1964 i 1965.²⁴